PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
CEP 29.350-000 - FONE (28) 3535-1954

EDITAL/SEME/Nº 045/2017

Processo Seletivo Simplificado nº 001/Educação/2017

RETIFICAR O EDITAL/SEME/Nº 009/2017, publicado em 01 de fevereiro de 2017

     A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espirito Santo, torna pública a Retificação do

EDITAL/SEME/Nº 009/2017, publicado em 01 de fevereiro de 2017 para profissionais do magistério e servidores em

atendimento as necessidades de excepcional interesse público do Município de Presidente Kennedy, de acordo com as

normas estabelecidas no Edital 001/2017.

      Considerando a Sentença proferida pelo Juiz de Direito da Comarca de Presidente Kennedy – Processo nº 0000122 –

95.2017 datada de 24 de 07 de novembro de 2017, encaminhado a Secretaria Municipal de Educação pelo Juiz de Direito

deste Município, onde é determinado que seja feita a imediata recontagem dos pontos relativo ao tempo de serviço

auferidos pela impetrante GISELE ARAÚJO DA FONSECA no Processo Seletivo Simplificado 001/2017, no cargo de

Professor MAMPP – Educação Infantil/Ensino Fundamental/EJA – PEDAGOGO, com consequente reclassificação dos

pontos não contabilizados.

RESOLVE:

Art. 1º. Acatar a determinação Judicial e Retificar o Arquivo Individual nº 26 – MAMPP – Ens. Infantil – Fundamental – EJA

– Pedagogo – 25 horas.

Nº

Classificação
Nome Candidato

Data

Nascimento

Necessidades

Especiais

Tempo

Serviço/

Pontuação

Titulação/

Pontuação

Pontuação

Final

1 Franceila Karla Menezes G. Gomes 25/05/1980 Não 11 50 61,00

2 Santana das Fontes de Abrantes 20/12/1961 Não 25 30 55,00

3 Mery Crissian Tomazeli 09/07/1980 Não 25 25 50,00

4 Mariza de Souza Pereira 10/05/1985 Não 7,5 42 49,50

5 Sandra Lúcia Ventury Canzian Lopes 06/11/1958 Não 25 24 49,00

6 Valeria Perina Santos 07/07/1967 Não 25 24 49,00

7 Maria Helena Doriguetto Favoreti 27/05/1968 Não 25 24 49,00

8 Andressa Maria Esquincalha Costa 06/06/1969 Não 25 24 49,00

9 Michelle Costa Herculano Scherrer 22/12/1978 Não 25 24 49,00

10 Angela Vaz Ferreira Hiarata 21/01/1979 Não 25 24 49,00

11 Renata Fardin de Souza 16/05/1979 Não 25 24 49,00

12 Gisele Araújo S. da Fonseca (Sub Judice) 16/03/1981 Não 25 24 49,00

13 Viviani Narlin Lorenço Ventura 16/09/1981 Não 25 24 49,00

14 Viviane da Silva Scherrer 02/05/1982 Não 25 24 49,00

15 Maurene Risse Barreiro Araujo 26/01/1966 Não 25 23 48,00

16 Renata Carla Rogerio 13/01/1974 Não 25 23 48,00

17 Regina Rosa Puppim 21/04/1978 Não 25 22 47,00

18 Jacqueline Geri Dalbon 25/01/1980 Não 25 22 47,00

19 Kissila Oliveira Americo 29/10/1983 Não 24,5 22 46,50

20 Júlia Souza Carneiro 14/11/1964 Não 25 21 46,00

21 Simone Rezende M. dos Santos Rosa 21/04/1983 Não 25 21 46,00

22 Eni Souza Araujo Rodrigues 23/09/1957 Não 25 20 45,00

23 Enilza Ribeiro dos Santos 16/02/1959 Não 25 20 45,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
CEP 29.350-000 - FONE (28) 3535-1954

24 Alessandra Texeira Baptista 20/08/1975 Não 25 20 45,00

25 Fátima Elias Miranda 27/12/1977 Não 25 20 45,00

26 Natalia da Penha O. Bernardo 15/07/1983 Não 25 20 45,00

27 Maria Dulce Nunes 07/05/1956  Não 23,5 21 44,50

28 Rosane Fernandes Costa Chaves 30/01/1976 Não 14 30 44,00

29 Vanessa Zuqui Guimarães 21/03/1982 Não 21,5 22 43,50

30 Estela Dalva Cardoso Natalino 14/05/1969 Não 25 18 43,00

31 Maria Luiza Mauri Vicente Pruculi 25/05/1979 Não 25 18 43,00

32 Jozeli Guimarães Batista 09/10/1976 Não 21,5 20 41,50

33 Kennya Laurindo Machado Nazareth 20/09/1990 Não 19,5 22 41,50

34 Dilma Pereira Marvila Domiciano 16/02/1979 Não 15,5 26 41,50

35 Lecenilda Rosa dos Santos 03/04/1982 Não 21 20 41,00

36 Margarete Christina Oliveira Silva 26/04/1963 Não 16,5 24 40,50

37 Rayana Rigo Grillo 20/07/1992 Não 15,5 24 39,50

38 Alda Maria Silva Franciso 13/03/1956 Não 21 18 39,00

39 Léia Eid Imad Roza 12/11/1975 Não 20 18 38,00

40 Carla Aparecida Tosta Canzian 12/10/1969 Não 11 27 38,00

41 Cinthya Gava Borges 06/08/1985 Não 15 22 37,00

42 Suellen Santos Rainha Alves 14/01/1988 Não 14,5 22 36,50

43 Alexon Silva Tavares 30/01/1978 Não 12 24 36,00

44 Gina Conceição Pescadinha Souza 17/03/1960 Não 9 27 36,00

45 Marisa de Andrade Oliveira 08/03/1969 Não 17 18 35,00

46 Alline Soares de Oliveira 14/07/1993 Não 11 24 35,00

47 Gerusa Silva de Carvalho 22/11/1966 Não 14 20 34,00

48 Renata Ramos Machado 16/07/1981 Não 14 20 34,00

49 Jandira de Assumpção Souza 22/04/1953 Não 25 8 33,00

50 Leily Rose Machado de Moraes 12/10/1972 Não 14,5 18 32,50

51 Aluedir Maria Peixoto Garcia 18/02/1955 Não 8,5 24 32,50

52 Erineia Martins Valadares Bittencourt 19/12/1965 Não 7 24 31,00

53 Severiano Machado Neto 14/07/1979 Não 5,5 24 29,50

54 Patrícia Laurindo da Cunha 04/12/1980 Não 4,5 24 28,50

55 Aurizete Leal F. Brandão 23/11/1974 Não 10 18 28,00

56 Aline Moreira Corrêa Machado 24/02/1982 Não 25 2 27,00

57 Angelita Alves Almeida 19/05/1967 Não 0 27 27,00

58 Sonia Marilia Pedrosa Figueiredo 31/05/1966 Não 25 1 26,00

59 Dilcea Moreira Simão 16/02/1962 Não 0 25 25,00

60 Eduardo de Oliveira Claudiano 30/08/1985 Não 21 3 24,00

61 Rosimar Braz de Souza 30/04/1973 Não 0 24 24,00

62 Juliana Mendes da Silva Ribeiro 12/07/1982 Não 0 24 24,00

63 Shirley Santos Pereira 05/06/1984 Não 0 24 24,00

64 Jésus Gomes de Souza 09/08/1986 Sim 0 24 24,00

65 Cristiane Vasconcellos da Cunha Coelho 18/05/1979 Não 5 18 23,00

66 Enezilda de Freitas Nogueira Rodrigues 29/04/1979 Sim 4 18 22,00

67 Palmiana Soviti Diorio 07/11/1981 Não 2,5 19 21,50

68 Walquiria de Souza Sueth 07/05/1976 Não 0 20 20,00

69 Rianne Freciano de Souza 20/05/1986 Não 0 20 20,00

70 Luciana Pinheiro Calixto 31/07/1971 Não 11,5 20 19,00

71 Marcelo Aparecido Lanes 22/03/1965 Não 0 19 19,00

72 Marileia de Fátima Sátolo Viana 27/06/1961 Não 0 18 18,00

73 Beatriz Helena Wigand da Silva 06/10/1965 Não 0 18 18,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
CEP 29.350-000 - FONE (28) 3535-1954

74 Deicimar Abrão de Azeredo Araujo 21/08/1973 Não 0 18 18,00

75 Rosana Maria Furtado de Souza Wingler 14/12/1982 Não 0 18 18,00

76 Marcia Casaquevite Nicola 02/02/1984 Não 0 18 18,00

77 Carolina Gama Matos 18/02/1984 Não 12,5 0 12,50

78 Joseane Jordão Neto 05/12/1975 Não 0 8 8,00

79 Claudio Valiatti Passabom 21/04/1968 Sim 0 4 4,00

80 Marilene Barboza Figueiredo 08/09/1970 Não 0 3 3,00

81 Kátia Aparecida L. de Oliveira Barbosa Data Nasc. Não 0 1 1,00

82 Cacilda Ferreira da S. Crespo 19/09/1992 Não 0 0 0,00

83 Isabela Martins Fernandes 28/12/1961 Não 0 0 0,00

ELIMINADOS

 Nome Candidato Data Nasc. Nec. Especiais
Motivo da Eliminação conforme o

Edital/SEME/Nº 001/2017

 Adriane Pereira 19/09/1992 Não ITEM 4.2.F

 Andrea Rangel Salve 28/12/1961 Não Anexo II - Pré Requisito

 Izabel Machado Gomes 25/008/68 Não Anexo II - Pré Requisito

 Leonala da Silva Paula 04/02/1980 Não ITEM 4.2.B

 Waldemar Barreto Ramos 11/09/1954 Não Anexo II - Pré Requisito

Art. 2º. Esta Retificação entra em vigor na data da sua publicação/divulgação.

Presidente Kennedy, 16 de novembro de 2017

Leonardo dos Santos
Presidente

Carla Venturim Almeida Vieira                     Meyrielli dos Santos Bernardo
Membro da Comissão                                                                                                                   Membro da Comissão

Ruth Ramos        Monica Cristina de Orequio de Souza
Membro da Comissão                                                                                                          Membro da Comissão

Karem Martins Campos                                                                                            Patricia Conti Ferreira
Membro da Comissão                                                                                                Membro da Comissão

HOMOGOLO OS TERMOS DA PRESENTE RETIFICAÇÃO DESTE EDITAL

Dilzerly Miranda Machado Tinoco

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Dec. nº 4469/2016